令和２年５月２１日

保護者様

流山市西初石小学校

校長  塩野 述子

分散登校日程及びグループ編成について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。休校中ということで、メー

ル等で急な変更について連絡をすることも多く、大変ご迷惑をおかけしております。保護者の皆様には、内容

をくんでいただき、冷静に対応していただいております。感謝の念でいっぱいです。

 今日現在、まだ学校再開の時期について示されておりませんが、密を避けるため、２グループに分けての分

散登校での学校再開を予定しております。下記の通り分散登校日程・２グループの編成を行いましたのでご確

認ください。よろしくお願いいたします。

記

１．分散登校日程

（１）学校再開１週（６月１日～５日）

①１・２年生は午前のみ。隔日登校を実施。

 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ B

②３年生以上は午前午後に分かれて登校。

 月 火 水 木 金

午前 ４・６年Ａ ３・５年Ａ ６年Ｂ ３・４年Ｂ ５・６年Ｂ

午後 ４・６年Ｂ ３・５年Ｂ ６年Ａ ３・４年Ａ ５・６年Ａ

③のびのび学級・けやき学級

午前 月 火 水 木 金

のびのび ○ ○ ○ ○ ○

けやき１・２年 ○  ○

けやき３・４年  ○  ○

（２）再開第２週～（６月８日～１２日） ※翌週はＡとＢが変わります。

①１・２年生は午前のみ。隔日登校を実施。

 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ A B Ａ

②３年生以上は午前午後に分かれて登校。

 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

③のびのび学級・けやき学級

午前 月 火 水 木 金

のびのび ○ ○ ○ ○ ○

けやき１・２年 ○  ○  ○

けやき３・４年 ○ ○ ○ ○ ○

２．日程

内容 時間

Ａグループ（翌日はＢグループ）

登校  ７：４５～ ８：００

朝の会 ８：０５～ ８：１５

モジュール・クラスタイム ８：１５～ ８：３０

１校時 ８：３０～ ９：１５

２校時 ９：２５～１０：１０

３校時 １０：２０～１１：０５

帰りの会 １１：０５～１１：２０

下校 １１：２０

Ｂグループ（翌日はＡグループ）

登校 １２：２５～１２：４０

朝の会 １２：４５～１２：５５

モジュール・クラスタイム １２：５５～１３：１０

１校時 １３：１０～１３：５５

２校時 １４：０５～１４：５０

３校時 １５：００～１５：４５

帰りの会 １５：４５～１６：００

下校 １６：００

３．お子さんのグループについて

４．その他

 ・ＡグループＢグループでは同じ内容の授業を実施します。

・持ち物については学年で配付された資料をご参照ください。

 ・毎朝検温をして 37.5 度以上や体調の悪い場合は登校を控えてください。また家族の中で体調不良者がいる

場合にも控えるようにお願いします。学校で体調不良となった場合には、兄弟そろっての早退をお願いす

ることになりますのでよろしくお願い致します。

 ・学校にはランドセル、黄色い帽子、マスク着用での登校をお願いしています。

 ・登校中や学校到着後もソーシャルディスタンスを考えるようにご家庭でもお声かけお願いします。

・登校したら、自分の教室に向かい、荷物を降ろしたら手洗いうがいをして静かに待ちましょう。

      さんは   グループです。